
令和２年４月４日 

 

新入生及び新２年生・新３年生保護者様 

 

京都廣学館高等学校 

校長  中西 紳也 

 

新学期の教育活動ならびに臨時休校のお知らせ 

 

 平素は本校教育にご理解、ご協力を賜り誠にありがとうございます。 

 新型コロナウイルス感染症の拡大防止策が各府県で取り組まれている中で、新学期の教育活動につい

て慎重に協議を重ねてまいりました。年度当初の学校行事につきましては、感染症拡大防止策をとりな

がら実施させていただきます。また、４月９日（木）以降につきましては、臨時休校とさせていただき、

下記の通りの対応とさせていただきます。何卒ご理解ご協力のほど、よろしくお願いいたします。 

 

１．新学期の行事 

 ４月６日（月） 新入生登校日  午前９時より時間を短縮して実施 （１時間程度） 

  

 ４月７日（火） 第１学期始業式（新２・３年生） 式は放送にて実施 

 

 ４月８日（水） 令和２年度入学式（新入生のみ） 

新入生と教職員のみで時間を短縮して実施（午前９時集合） 

   

２．臨時休校について 

 期   間：令和２年４月９日（木）～１７日（金） 

      ただし、感染症の状況により延長することもあります。 

 クラブ活動：４月１９日（日）まで禁止とします。 

 登 校 日：休校期間中、学年ごとの登校日を設けます。（詳細は入学式・始業式で配布） 

   １年生 ４月１４日（火） 各クラス出席番号奇数の生徒 １０時集合 

       各クラス出席番号偶数の生徒 １４時集合 

   ２年生 ４月１５日（水） 各クラス出席番号奇数の生徒 １０時集合 

       各クラス出席番号偶数の生徒 １４時集合 

   ３年生 ４月１６日（木） 各クラス出席番号奇数の生徒 １０時集合 

       各クラス出席番号偶数の生徒 １４時集合 

 学 習 課 題：入学式、始業式で配布される学習課題に取り組んでください。 

 

 

 



３．連絡事項 

①日々の体調管理、健康観察をお願いします。毎日検温を行い、３７度以上ある場合や風邪の症状がある

場合は自宅で休養をしてください。また、不要不急の外出は避けて、健康面に留意して規則正しい生活を

してください。 

 

②生徒本人あるいはご家族で感染症に罹患された場合、濃厚接触者となった場合は学校まで連絡をお願

いします。 

 

③学校に登校する日はマスクを装着してください。入手が困難な状況となっておりますので、下記サイ

トなどを参考にハンカチ等でマスクを作成し、装着してください。また、登校の際は手を洗った後のため

のハンカチ等を必ず持参してください。 

https://www.mext.go.jp/a_menu/ikusei/gakusyushien/mext_00460.html#masuku 

（「文部科学省 マスクの作り方」 で検索すると出てきます） 

 

④保護者の方用の ClassiＩＤを４月７日付で発送させていただきます。学校からのお知らせなどを掲載

する予定となっておりますので、登録をお願いします。 

 

 



令和 2年 3月 31日 

 

新入生並びに保護者の皆様 

 

京都廣学館高等学校 

校 長  中西 紳也 

 

 

 

新型コロナウイルス感染影響拡大に伴う入学式の内容変更について 

 

 

 

この度は本校ご入学まことにおめでとうございます。 

さて、令和 2年 4月 8日（水）開催予定の入学式につきましては、慎重に検討を進

めてまいりましたが、新型コロナウイルス感染拡大の状況に鑑みまして、内容変更の

上実施することといたしました。 

極めて難しい判断となりましたが、生徒の健康と安全確保、感染拡大を防ぐという

観点から、苦渋の決断をいたしましたことに、何卒、ご理解ご協力を賜りますようお願

い申し上げます。 

 

◇入学式について 

2020年度 京都廣学館高等学校の入学式を下記のとおり挙行いたします。 

  日時 令和 2年 4月 8日（水）   9：00登校   10：00開式 

 

【保護者の皆様】 

感染予防の観点から、今年度の入学式は、新入生と教職員のみの参加とし、保護者

の皆様のご参列並びにご来校は、ご遠慮いただくこととなりました。なお、保護者会等

は今後の情勢を踏まえ、あらためましてご連絡させていただきます。 

 

【新入生の皆様】 

下記の症状がある場合は当日の参加をご遠慮ください。 

・風邪の症状や 37.5度以上の発熱がある場合 

・強いだるさ（倦怠感）や息苦しさ（呼吸困難）がある場合 

 

以上 



令和２年３月１２日 

 

新入生保護者の皆様 

新入生の皆様 

 

京都廣学館高等学校 

校長  中西 紳也 

 

コロナウイルス感染症対策に伴う対応について（お知らせ） 

 

新型コロナウイルス感染症防止ため、本校でも休校措置をとっております。このような状況のもと、新入生関

連の行事につきましても、下記の通り変更させていただくこととなりました。ご確認の上ご了承をいただきます

ようお願いいたします。 

 今後、状況の変化に伴って、さらに変更、または追加の案内をさせていただく可能性もございます。本校ホー

ムページにて適宜掲載いたしますが、同封書類のメール配信システムにご登録いただければ幸いです。何卒よろ

しくお願い申し上げます。お子様のご入学を教職員一同、心よりお待ちいたしております。 

 

項目 予定されていた日 対応 

併願合格者保護者説明会・採寸 ３月２０日（金） 
・採寸を午前１０時～午前１１時３０分に 

時間を変更して実施します。 

・保護者説明会は中止します。 

配布物等は採寸受付でお渡しします。 

学力診断テスト（新入生登校日） ３月２５日（水） ・テストは入学後に延期いたします。 

・この日の登校はありません。 

・ジェネラルコースの新入生はクラス選択の希望

アンケート葉書（この書類と同封）を投函して

ください。（３月２３日消印有効） 

新入生登校日 ４月６日（月） ・実施の予定です。 

午前９時、第一体育館集合です。 

入学式 ４月８日（水） 
・内容、規模を縮小して実施の予定です。 

 

 

 

 

お問い合わせ先 

 京都廣学館高等学校 ０７７４－９３－０５１８（代表） 

 入試広報部 


